
 
 

1 
 

Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2020 
pondělí 12. 10. 2020 v 16.00 h, MS Teams 

 
Přítomni: Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, Luděk Rathouský, Markéta Žáčková, Vojtěch Dvořák, 

Petr Mucha, Natálie Sodomková 
Omluveni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Pavel Sterec, Jakub Tajovský 
Hosté:  Filip Cenek, Milan Houser 
 
 
Program mimořádného zasedání AS FaVU VUT dne 12. 10. 2020: 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 12. 10. 2020, Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 7. 10. 2020, Markéta Žáčková 
3. Jmenování delegáta/delegátky za FaVU VUT v Radě vysokých škol pro nové funkční období 

2021–2023, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 
4. Zrušení usnesení AS FaVU č. 4 ze dne 7. 10. 2020 o schválení dokumentu Volební řád 

Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně, Markéta 
Žáčková 

5. Zkrácení předkládací lhůty pro Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brně předložený na mimořádném zasedání AS FaVU dne 12. 10. 
2020, Markéta Žáčková 

6. Projednání a schválení dokumentu Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných 
umění Vysokého učení technického v Brně, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 

 
 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 12. 10. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program mimořádného zasedání AS FaVU dne 12. 10. 2020 byl schválen. 
 

2. Schválení zápisu z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 7. 10. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis ze zasedání AS FaVU dne 7. 10. 2020 byl schválen. 
 

3. Jmenování delegáta/delegátky za FaVU VUT v Radě vysokých škol pro nové funkční období 
2021–2023, Markéta Žáčková 

Na návrh MgA. Tomáše Hrůzy přistoupili členové AS FaVU VUT k hlasování o 
jmenování doc. Mgr. Richarda Fajnora do funkce delegáta za FaVU VUT v Radě vysokých škol 
pro nové funkční období 2021–2023. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Doc. MgA. Richard Fajnor byl schválen. 
 

4. Zrušení usnesení AS FaVU č. 4 ze dne 7. 10. 2020 o schválení dokumentu Volební řád 
Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně, 
Markéta Žáčková 

Předsedkyně AS FaVU Markéta Žáčková informovala přítomné o dílčích 
nesrovnalostech v dokumentu Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 



 
 

2 
 

Vysokého učení technického v Brně, který byl projednán a schválen na řádném zasedání AS 
FaVU dne 7. 10. 2020 pod usnesením č. 4 a téhož dne předložen k projednání a schválení AS 
VUT s žádostí o zkrácení předkládací lhůty adresovanou předsedovi AS VUT doc. Dr. Ing. Petru 
Hanáčkovi. Do uvedeného dokumentu byly před řádným zasedáním AS FaVU dne 7. 10. 2020 
po předchozích konzultacích se zástupci Právního odboru VUT zapracovány úpravy 
provedené JUDr. Janem Podolou, Ph.D., které zaslal předsedkyni AS FaVU dne 5. 10. 2020.  

Ve jmenovaném dokumentu však členové AS FaVU VUT opomněli přemístit čl. 23, 
odst. 3 Části páté do čl. 32, Části šesté, který má v této části dle zmíněné korektury JUDr. 
Podoly ze dne 5. 10. 2020 figurovat v následujícím znění: „Volby vyhlášené před účinností 
tohoto Řádu lze konat elektronicky, pokud se tak nejpozději do 10 dnů před jejich konáním 
usnesou orgány podle čl. 14 odst. 1. Čl. 14 odst. 2 se v takovém případě nepoužije.“  

Členové AS FaVU následně provedli výše popsanou úpravu dokumentu Volební řád 
Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně. Poté 
přistoupili k hlasování o návrhu tohoto dokumentu, který byl již přijat AS FaVU pod 
usnesením č. 4 ze dne 7. 10. 2020, a o zrušení tohoto usnesení. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Návrh Volebního řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení 
technického v Brně přijatý pod usnesením AS FaVU č. 4 ze dne 7. 10. 2020 se zrušuje, neboť 
jeho znění schválené dne 7. 10. 2020 je neúplné. Zrušení usnesení č. 4. ze dne 7. 10. 2020 
bylo schváleno. 
 

5. Zkrácení předkládací lhůty pro Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brně předložený na mimořádném zasedání AS FaVU dne 
12. 10. 2020, Markéta Žáčková 
AS FaVU schvaluje dle článku 6) odst. 7 Jednacího řádu AS FaVU zkrácení předkládací lhůty  
k projednání a schválení dokumentu Volební řád AS FaVU předloženého dne 12. 10. 2020. 

Hlasování:  
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zkrácení předkládací lhůty dokumentu Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných 
umění Vysokého učení technického v Brně předloženého dne 12. 10. 2020 bylo schváleno. 
 

6. Projednání a schválení dokumentu Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných 
umění Vysokého učení technického v Brně, Markéta Žáčková, Tomáš Hrůza 
AS FaVU projednal jmenovaný dokument, provedl jeho finální revizi (viz bod 4 tohoto zápisu) 
a přistoupil k hlasování. 

Hlasování: 
Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokument Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení 
technického v Brně byl schválen. 
 
Přílohy k Zápisu z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2020: 
Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického 
v Brně 
 
Zapsala: Markéta Žáčková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


